categorías:  

Festivales de segunda y tercera emisión, hasta $500,000.00 (quinientos mil pesos 
00/100 M.N.).  
Festivales de cuarta a séptima emisión, hasta $1,000,000.00 (Un millón de pesos 
00/100 M.N.).  
Festivales de octava a decima emisión hasta $1,700,000.00 (un millón setecientos mil 
pesos 00/100 M.N.).  
Festivales, de decimoprimera emisión en adelante, hasta $2,800,000.00 (dos 
millones ochocientos mil pesos 00/100 M.N.).  

En todos los casos se deberá contar con el compromiso de acreditación de por lo 
menos el 35% de coinversión.  

▪ Periodicidad: El apoyo se otorgará anualmente.  

Proceso PROFEST  

Etapa Actividad 

Convocatoria 

La Convocatoria se publicará en la página en Internet: